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 اینکه همه چیز عشق است” میل تحرک در تبادل”نظریهٔ فشرده   

 خترییمگر باعبدالوهاب خان و نیز دوست و استاد پژوهشگر و دانشمند ام یوسف ساهدا به برادر و دوست عزیزم سردار 

 مصروفیت مدام و هم که نسبت مریضی های پیهم و” میل تحرک در تبادل ”رساله و نوشتهٔ ناتکمیلی دارم زیر عنوان 

تم ک خواستحقیق و پژوهش در زمینه های دیگر در طول سال های متمادی نتوانستم آنرا تکمیل و تدوین نمایم و این

بحث مویژه  خلاصه یک بخشی از آن مبحث و نظریاتم را در پیوند هستی در این فشرده بگنجانم و بخش های دیگر آن به

اصل  م و در:  دنیا نه بستر دایمی ناملایمات است و نه جایگاه عیش و عشرت مدازمان را در یک فرصت دیگر واگذارم

بستر  این دو اصطلاح برداشت های حسی و ذهنی ماست که اصلاً در جهان هستی وجود ندارند. ازین دید، دنیا یک

سبیت ز نظریه نم و ای دان نیستناهموار و متلاطمِ میلِ تغییر در تبادلات بلاوقفه اشیأ و حوادث است. من فزیکدان و ریاض

 به ل اشیأ انشتین و معادلات ریاضی اش نیز چندان سر درنمی آورم ولی فکر و احساس می کنم که سرعت تغییر و تباد

تبادل  غییر ویکدیگر بیشتر از سرعت نور است و هیچ سرعتی در جهان با آن قابل مقایسه نیست و اصلاً بغیر از میل ت

 ه جهان رااست ک ر جهان وجود ندارد و آنچه در جهان وجود دارد فقط میلِ تغییر در تبادل به یکدیگراشیأ چیز ثابتی د

ویم و گهویت  هستی می بخشد و آن هویت همان میل و رغبت در تغییر و تبادل اشیای هستی است که از آن سخن می 

ر مده بشر دآبدست  بی نیست. تمام تحقیقات و نتائجسرعت این میل در تبادل با هیچ معادلهٔ ریاضی نیز قابل سنجش و ارزیا

 ر گرفته ویق قراهمه زمینه ها از آنجا ناقص و یا هم نسبی است که تمام اشیای هستی در سکون و ثبات تحت مطالعه و تحق

و در دنیا و  جود نداردوبدائی مهمه اشیا را در مبدأ و ابتدأ قرار داده یا از مبتدا درنظر گرفته شده اند. در حالی که ابتدأ و 

است  ا ناقصجهان هستی آنچه وجود ندارد سکون و ثبات است. پس ارزیابی ها و نتایج بدست آورده ما در همه زمینه ه

نیا هرگز دال در زیرا تمام مطالعات و ارزیابی های ما از دنیای ثابت و غیر متحرک است که اصلاً وجود ندارد. بطور مث

غیر و د زیرا هرگز دو شیئی همسان و همانندی در جهان هستی وجود ندارد و هم اشیای متنمی شو 2مساوی به 1+1

د ز می ماننعنی بامناثبات را نمی شود  جمع نمود و یک سان در نظر گرفت. بنابرین در تحرک و ناثباتی، اشیا و اعداد از 

د ندارد همگون و همسانی در جهان وجو نیست زیرا هرگز دو شی 2مساوی به  1+1و ازین زاویه دید و سنجش هیچگاه 

 اصل وجود که در و هم هرگز اشیا و اجسام ثبات ندارند و ما همیشه در باب چیز هایی ناثباتی سخن گفته و اندیشیده ایم

و اتی نیز ناثب ت دیگرندارند یعنی اجسام پیهم و بلاوقفه در تغییر اند و در کاینات آنچه تحرک ندارد، وجود ندارد و از جه

 ق نخواهندت حقایتغییر بلاوقفه اشیأ دال به عدم موجودیت در ثبات اشیاست. از همین جاست که بشر هرگز قادر به دریاف

ه ترسهر چیز در گ شد، زیرا حقایق نیز ثبات ندارند و موجودیت اشیا و نیز حقایق و نتائج همه اش نسبی است و نه حقیقی.

را اند ه و گذن است که همه چیز در زمان های معین در کاینات استثنایی و ویژزمان معین منحصر به فرد است و از همی

یز جسام ناپس جمع کردن ها و حاصل جمع و ضرب و تقسیم و تفریق بدست آوردن ها و شبیه و یکسان دیدن های اشیا و 

اشته نندی وجود ندهمه اش برداشت های ذهنی ماست و نمی شود به حاصل جمعی باور داشت که دو چیزی همسان و ما

واند تنیز نمی  عادلهٔ باشد. موجودیت ناثبات خود استثنایی و ویژه است و همه چیز بلاوقفه در ناثباتی است. بنابراین هیچ م

 آنرا در نفس خود به سنجش دربیاورد

 در دنیا همه چیز با ارزش و همه چیز بی ارزش است
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ه چیز یرا همرزش نیست. همینگونه هیچ چیز استثنایی و ویژه نیست زدر دنیا همه چیز باارزش است زیرا هیچ چیز بی ا

د. انرا دارییژگی تاستثنایی و ویژه است. پس به خود بیاییم که هیج کسی نسبت به شما برتر نیست و شما نیز برتری ها و و

زشی های بی ار وکمبودی ها نتیجه اینکه هیچگاه بدون تعمق و با چشمان بسته پیروِ پیر و پیشوایی نیز نشویم که ایشان 

می  موعود خود را نیز دارند. همینگونه نظم منظومه هستی در تحرکات و ناثباتی است و انسانها غرض دستیابی بهشت

ً همآهنگ تحرکات بلاوقفه در تغییر سازند و ثابت اندیشی و سکون بینی را به دور بر ریان میل جیزند. باید خود را ذهنا

ز دید من تحرک ا ویک جریان ارادی و هوشمندانه باشد و یا غیر هوشمندانه و غیر ارادی، این جریان تغییر در تبادل اگر 

کردن  غیر از عشق چیز دیگری نیست. پس هستی چیزی جز عشق نیست و تمام تغییر و تبادلات و جذب شدن ها و جذب

 نهاد؟ ا غیر از عشق چه می توان نامها و به یکدیگر رسوخ و نفوذ کردن ها در جوهر و نهاد پدیده های هستی ر
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